ANNESSO N. 5

allo stato di previsione della spesa del Ministero del Iavoro

e della previdenza sociale per I'anno finanziario 1979

CONTO CONSUNTIVO

ENTE NAZIONALE
DI PREVIDENZA PER I DIPENDENTI DA ENTI DI DIRITTO PUBBLICO

(E.N.P.D.E.D.P))

ESERCIZIO FINANZIARIO 1977

1. - Tabella 15 - Annesso 5.



RENDICONTO FINANZIARIO

DESCRIZIONE Previsioni definitive

ENTRATE

TITOLO I,
ENTRATE EFFETTIVE

CatEGor1A I. — ENTRATE ORDINARIE

Rusrica 1. — Entrate istituzionali
1. — Contributi d’iscrizione
Articolo 1 - Gestione Sanitaria diretta . . . . . . . . . 172.682.000.000

Articolo 2 - Gestione Sanitaria delegata dall’Ente . . . . . 9.244.000.000

Articolo 3 - Fiscalizzati L. e —

2. — Sconto medicinali (legge 692 del 4 agosto 1955 articolo 4) L. .. 6.000.000.000

3. — Recupero oneri servizio GESCAL (Decreto ministeriale del 20 novembre 1963
articolo 5) . . . . . . . . . . . . . . . . 2717.400.000

Rusrica II, — Redditi patrimoniali
4. — Redditi da impieghi mobiliari ed immobiliari:
Articolo 1 - Interessi su titoli di proprietd . , . . . . . . . 61.000.000

Articolo 2 - Fitti attivi . . A e . . . . . . 112.000.000

5. — Interessi attivi:
Articolo 1 - Su depositi bancari e conti correnti postali . . . . . . 1.20’0\.0‘0'0.0‘00

Articolo 2 - Diversi . . . . . . . . . . . . . . 150.000.000



http://172.682.OO0.00a
http://61.W0.OOOl

ESERCIZIO 1977

CONTO DELLA COMPETENZA
Accertamenti
Riscosse Da riscuotere Totale Differenza
con le previsioni
158.053.159.810 34.577.458.367 192.630.618.177 19.948.618.177 (+)
647.659.760 10.950.256.872 14.597.916.632 2.353.916.632 (H)
—_ 2.090.085.605 2.090.085.605 2.090.085.605 ()
1.480.766.956 9.124.947.518 10.605.714.474 4,605.714.474 (+)
209.400.000 94.104.008 303.504.008 26.104.008 (+)
66.845.432 100.450 66.945.882 5.945.882 (+)
105.404.000 —_ 105.404.000 6.596.000: ()
99.864.037 4.006.243.027 4.106.107.064 2.906.107.064 ()
186.561.505 — 186.561.505 36.561.505 ()

2. - Tabella 15 - Annesso 5.




DESCRIZIONE

Previsioni definitive

Rusrica III. — Proventi diversi

6. — Entrate o recuperi diversi:

Articolo 1 - Recuperi diversi

Articolo 2 - Entrate per abbonamenti rivista:

— Abbonamento rivista ENPEDP

CareGoria II, — ENTRATE STRAORDINARIE

7. — Ricavo da vendita di beni mobili

8 — Entrate straordinarie diverse

Totale delle entrate effettive .

TITOLO II.
ENTRATE PER MOVIMENTI DI CAPITALI

9. — Alienazione di beni patrimoniali:
Articolo 1 - Alienazione di beni immobili
Articolo 2 - Alienazione di titoli

10. — Entrate diverse per movimento di capitali

1.000.000.000

2.000.000

10.000.000

per memoria

190.738.400.000

80.000.000

70.000.000

150.000.000




CONTO DELLA COMPETENZA

Accertamenti

. . , Differenza
Riscosse Da riscuotere Totale con le previsioni
497.327.592 370.171.054 797.438.646 202.501.354 (&
1.707.000 1.243.000 2.950.000 950000 ()
14.522.756 — 14.522.756 4.522.756 (+)

161.293.218.848

61.214.609.901

222.507.828.749

31.769.428.749 (+)

65.699.793

35.383.494

1.014.445.895

65.699.793

1.049.829.389

14.300.207 &

§79.829.389 ()

101.083.287

1.014.445.895

1.115.529.189

$65.529.182 (+)
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DESCRIZIONE

Previsioni definitive

TITOLO III.
ENTRATE PER PARTITE DI GIRO

11. — Ritenute erariali e previdenziali a carico personale

12, — Recuperoe di fondi anticipati alle Sedi

13. — Depositi

14, — Partite di giro diverse . . . . . . . . . . .
15. — Entrate da ripartire

16. — Contributi GESCAL

17. — Aliquota aggiuntiva prevista dagli articoli 4 e 5 della legge 386 del 17
1974 per finanziamento assistenza ospedaliera

Totale delle entrate per partite di giro

TITOLO 1V,
GESTIONI SPECIALI

18. — Entrate d:lle gestioni sanitarie a convenzione:
Articolo 1 - Istituti a convenzione
Articolo 2 - Istituti a convenzione speciale
Articolo 3 - TIstituti a convenzione psr assistenza delegata all’Ente

Articolo 4 - Istituti a convenzione senza assistenza ospedaliera
19. — Entrate della gestione previdenziale

20, — Entrate della gestione farmacia

Totale delle entrate delle gestioni speciali .

Totale generale delle entrate

agosto

3.900.000.000

85.000.000.000

10.000.000

17.000.000.000

2173.768.517.000

217.740.000.000

44.890.000.000

452.308.517.000

9.1024.384.000
292.649.000
8.537.390.000
264.296.000

3.0774.000.000

207.500.000

21.400.219.000

664.597.136.000




CONTO DELLA COMPETENZA

Accertamenti

Riscosse

Da riscuotere

Totale

Differenza
con le pravisioni

3.170.766.178

83.273.887.902

20.290

17.453.128.254

310.984.349.422

30.352.858.420

51.273.017.655

148.228

1.077.280

126.020.081

3.170.914.406

83.273.887.902

1.104.570

17.579.148.335

310.984.349.422

30.352.858.420

51.273.017.655

729.085.59%4
1.726.112.098 ()
8.895.430 &
579.148.335 ()
37.215.832.422 ()

2.612.858.420 ()

6.383.017.655 (+)

496.508.035.121

127.245.589

496.635.280.710

44.326.763.710 (

7.883.838.778
332.474.011
8.790.719.213
168.935.505

2.682.901.147

143.685.414

2.077.298.593
58.599.160
207.363.890
126.143.822
766.631.554

83.793.196

9.961.137.371
391.073.171
8.998.083.103
295.079.327

3.449.532.701

227.478.610

936.753.371 ()
98.424.171 ()
460.693.103 (+)
30.783.327 (+)
375.532.701 ()

19.978.610 (+)

20.002.554.068

3.319.830.215

23.322.384.283

1.922.165.283 (+)

677.904.891.324

65.676.131.600

743.581.022.924

78.983.886.924 ()




DESCRIZIONE

Previsioni definitive

USCITE

TITOLO I,
USCITE EFFETTIVE

CareGoria 1. — USCITE ORDINARIE

Rusrica I. — Oneri per fini istituzionali

. — Prestazioni obbligatorie:

Articolo 1 - Prestazioni sanitarie direttamente erogate
Articolo 2 - Spese ambulatoriali

Articolo 3 - Prestazioni sanitarie erogate da Istituti delegati dall’Ente

— Contributo Fondo nazionale assistenza ospedahera (artlcolo 14 legge 17 agosto
1974, n. 386) . . . . .

. — Spese sanitarie diverse

. — Spese per acquisizione sconto. medicinali

— Contributi di legge ad Enti diversi (articolo 4 del decreto legge del Capo prov-
visorio dello Stato del 29 luglio 1947, n. 804) . .

Rusrica II. — Oneri di funzionamento

. — Spese di amministrazione:
Articolo 1 - Indennitd e compensi al Commissario straordinario e Collegio
Sindacale e Commissioni . . . . . . . .
Articolo 2 - Fitti passivi e relativi oneri accessori

Articolo 3 - Iluminazione, riscaldamento e consumo acqua

113.794.000.000
2.740.000.000
8.582.000.000

73.414.000.000
121.510.000

1.450.000.000

491.,200.000

20.000.000
650.000.000
110.000.000




CONTO DELLA COMPETENZA

Impegni

Pagate

Da pagare

Totale

Differenza
con le previsioni

87.598.949.959
2.866.259.161

73.127.926.663

146.490.470

1.398.831.202

8.827.500
579.776.422
133.359.599

35.300.368.908
133.759.283
10.589.630.239

12.227.364.382

211.082.406

538.873.216

107.720.331
3.761.165

122.899.318.867
3.000.018.444
10.589.630.239

85.355.291.045
146.490.4'70

1.609.913.608

538.873.216

8.827.500
687.496.753
137.120.764

9.105.318.867 ()
260.018.444 ()
2.007.630.239 ()

11.941.291.045 ()
24.980.470 (+)

159.913.608 (+)

47.673.216 (+)

11.172.500: )
37.496.753 (+)
27.120.764 (+)
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DESCRIZIONE

Previsioni definitive

Articolo 4 - Cancelleria e stampati

Articolo 5 - Acquisto libri, giornali e pubblicazioni
Articolo 6 - Spese postali, telegrafiche e telefoniche
Articolo 7 - Spese legali e di assicurazione

Articolo 8 - Spese di locomozione

Articolo 9 - Manutenzione ordinaria di immobili, mobili, attrezzi, pulizia e
custodia locali . . . . . . . . .

Articolo 10 - Spese per fornitura vestiario al personale ausiliario e biancheria
varia . . . . . . . . . .

Articolo 11 - Spese di tesoreria

Articolo 12 - Spese diverse

. — Oneri per il personale:

Articolo 1 - Competenze fisse

Articole 2 - Compenso per lavoro straordinario

Articolo 3 - Sussidi straordinari al personale

Articolo 4 - Oneri erariali e sociali a carico dell’Ente

Articolo 5 - Quota dell’Ente a favore del Fondo previdenza personale
Articolo 6 - Diarie per missioni e spese varie

Articolo 7 - Indennitd e rimborso spese per trasferimenti

Articolo 8 - Oneri per Dbenefici personale ex combattente (legge 336 del 24
maggio 1970 e legge n. 824 del 9 ottobre 1971 e articolo 8
Regolamento CEP) . T

Rusrica III. — Oneri patrimoniali

8. — Imposte e tasse

9, — Inferessi passivi

500.000.000

7.000.000
@00’.'0*00.‘@00
180.000.000

25.000.000
400.000.000

15.000.000
200.000.000

230.000.000

11.700.000.000
742.000.000
15.000.000
3.565.000. 000
200.000.000
350.000.000:

60.000.000

300.000.000

§0.000.000

175.000.000
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CONTO DFLLA COMPETENZA

Impegni

Differenza

Pagate Da pagare Totale con le previsioni
157.817.145 47.934.114 205.751.259 294.248.741 =)
5.300.314 407.880 5.708.194 1.291.806 (-
626.326.867 - 626.326.867 26.326.867 ()
79.299.635 2.509.084 82.208.719 97.791.281
16.908.219 — 16.908.219 8.091.781
431.635.647 27.493.164 459.,128.811 59.128.811 ()
10.888.763 195.328 11.084.091 3.915.909 =
163.693.105 — 163.693.105 36.306.895 ()
183.673.789 859.346 184.533.135 45.466.865 (-)
9.733.686.959 1.050.000 9.734.736.959 1.965.263.041 (&)
1.087.640.176 — 1.087.640.176 345.640.176 ()
1.960.000 — 1.960.000 13.040.000 ()
2.158.543.346 857.360.839 3.015.904.185 549.095.815 ()
158.976.982 — 158.976.982 41.023.018
277.636.653 — 2177.636.653 72.363.347 ()
64.347.207 — 64.347.207 4.347.207 ()
118.829.883 —_ 118.829.883 181.170.117
17.750.397 41.870.000 59.720.397 20,279.603 (&)
172.605.692 — 172.605.692 2.394.308 (5
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DESCRIZIONE

Previsioni definitive

Rusrica IV, — Oneri diversi

10. — Spese diverse:

Articolo 1 - Rimborsi vari

Articolo 2 - Spese diverse

Carecoria II. — USCITE STRAORDINIRIE

11. — Fondo spése impreviste

Totale delle uscite effettive

TITOLO II,
USCITE PER MOVIMENTO DI CAPITALI

12. — Acquisto di beni patrimeniali:
Articolo 1 - Acquisto di immobili
Articolo 2 - Acquisto di titoli
Articolo 3 - Acquisto di mobili, arredi, macchine ecc.

Articolo 4 - Impianti

13. — Estinzione di debiti

14. — Diverse:

Articolo 1 - Indennitd di buonuscita personale dell’Ente e premio operositd me-
dici ambulatoriali . . . . . .

Articolo 2 - Oneri riscatto anni servizio a carico amministrazione

Totale delle uscite per movimento di capitali .

50.000.000

10.000.000

500.000.000

221.276.710.000

per memoria

per memoria
220.000.000
30.000.000

929.000.000

1.000.060.000

35.000.000

2.214.000.000
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CoONTO DELLA COMPETENZA

Impegni

Pagate

Da pagare

Totale

Differenza
con le previsioni

177.499.399

9.484.292

177.499.399

9.484.292

181.514.925.446

60.092.739.685

241.607.665.131

127.499,399 (+)

515.708 )

500.000.000

20.330.955.131 (9

12.454.983 (9
4715000
185.986.665 ()
27.976.618

217.730 &)

36.054.915 ()

6.964.533 ()

12.454.983 — 12.454.983
4.715.000 — 4.715.000
13.772.488 20.240.847 34.013.335
1.886.582 136.800 2.023.382
928.782.270 — 928.782.270
963.945.085 — 963.945.085
28.035.467 — 28.035.467
1.953.591.875 20.377.647 1.973.969.522

240.030.478



http://il27.499i.399

— 14 —

DESCRIZIONE

Previsioni definitive

TITOLO III
USCITE PER PARTITE DI GIRO

15. — Versamento ritenute erariali, previdenziali ed assistenziali a carico personale
16. — Fondi anticipati alle Sedi

17. — Depositi

18, — Partite di gire diverse

19, — Uscite per entrate ripartite

20. — Versamento contributi Gescal

21. — Versamento aliquota aggiuntiva premsta dagli articoli 4 e 5 della legge 386 del
17 agosto 1974 per finanziamento assistenza ospedaliera .

Totale delle uscite per partite di giro

TITOLO IV.
GESTIONI SPECIALI

22. — Uscite delle gestioni sanitarie a convenzione:

Articolo 1 - Istituti a convenzione . e e e,
Articolo 2 - Istituti a convenzione speciale
Articolo 3 - Istituti a convenzione per ascistenza delegata all’Ente
Articolo 4 - Istituti a convenzione senza assistenza ospedaliera
23. — Uscite della gestione previdenziale

24, — Uscite della gestione farmacia
Totale delle uscite delle gestioni speciali

Totale generale delle uscite

3.900.000.000
85.000.000.000
10.000.000
17.000.000.000
273.768.517.000

27.746.000.000

44.890.000.000

452.308.517.000

9.024.384.000
292.649.000
8.537.390.000
264.296.000
3.074.000.000

207.500.000

21.400.219.000

697.199.446.000




— 15 —

CONTO DELLA COMPETENZA

Impegni

Differenza

Pagate Da pagare Totale con le previsioni
2.862.248.339 308.666.067 3.170.914.406 729.085.594 O
83.273.887.902 — 83.273.887.902 1.726.112.098 &
1.104.570 — 1.104.570 8.895.430: &
17.556.932.347 22.215.988 17.579.148.335 579.148.335 (H)
310.921.397.323 62.952.099 310.984.349.422 v 37.215.832.422 (v
20.942.457.625 9.410.400.795 30.352.858.420 2.612.858.420 (+)
38.717.431.346 12.555.586.309 51.273.017.655 6.383.017.655 (1)
474.275.459.452 22.359.821.258 496.635.280.710 44.326.763.710 (H
8.364.857.970 1.576.279.401 9.961.137.371 936.753.371
276.947.971 114.125.200 391.073.171 98.424.171 ()
7.341.878.415 1.656.204.688 8.998.083.103 460.693.103 (»
255.204.221 39.875.106 295.079.327 30.783.327 (H
2.047.681.979 1.401.850.722 3.449.532.701 375.532.701 (H
218.544.327 8.934.283 227.478.610 19.978.610 (1)
18.525.114.883 4.797.269.400 23.322.384.283 1.922.165.283 (»
676.269.091.656 87.270.207.990 763.539.299.646 66.339.853.646 ()
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CONTO

Gestione assistenza

RENDITE

ENTRATE EFFETTIVE

Capitolo 1 - Contributi da Enti ed Istituti iscritti:

a) riferiti alla gestione sanitaria diretta . . 192.630.618.177

b) riferiti alla gestione sanitaria delegata dal-
I'Ente e e e e 11.597.916.632
c) fiscalizzati . . . . . . . . . . . 2.090.085.605
Capitolo 2 - Sconto medicinali . . . . . . . . . 10.605.714.474
Capitolo 3 - Recupero oneri servizio GESCAL ce e 303.504.008
Capitolo 4 - Redditi su impieghi mobiliari ed immobiliari . 172.349.882
Capitolo 5 - Interessi attivi . . . . . . . . . . 4.292.668.569

Capitolo 6 - Entrate e recuperi diversi:

a) diverse . . . . . . . . . . . 509.443.673

b) recupero oneri servizi conto Regioni (legge 386
del 1974 e nota del Ministero del lavoro e della
previdenza sociale 10/PS/65808 del 9 dicembre

197 . . . 291.004.973

Capitolo 7 - Ricavo da vendita di beni mobii . . . . . 14.522.756
222.507.828.749
Riaccertamento dei residui e e e e e, 6.483.526.804
228.991.355.553
Disavanzo economico Ce e e e e e 14.849.770.238

243.841.125.791
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ECONOMICO 1977

sanitaria di legge

Capitolo

Capitolo
Capitolo
Capitolo
Capitolo
Capitolo
Capitolo
Capitolo
Capitolo

Capitolo

SPESE

USCITE EFFETTIVE

1 - Prestazioni sanitarie e ambulatoriali:
a) riferite alla gestione diretta
b) riferite alla gestione delegata dall’Ente
2 - Contrituti Fondo nazionale assistenza ospedaliera
3 - Spese sanitarie diverse
4 - Spese per acquisizione sconto medicinali
5 - Contributi di legge ad Enti diversi
6 - Spese di amministrazione
7 - Oneri per il personale
8 - Imposte e tasse

9 - Interessi passivi

10 - Spese diverse

125.899.337.311
10.589.630.239
85.355.291.045
146.490.470
1.699.913.608
538.873.216
2.588.787.417
14.460.032.045
59.720.397

172.605.692

186.983.691

Quote ammortamento:
Immobili
Mobili, macchine ed attrezzature

Impianti

47.407.613
55.606.420

7.020.831

Quote quiescenza:
Personale amministrativo

Medici ambulatoriali

2.017.008.251

106.417.545

241.607.665.131

110.034.864

2.123.425.796

243.841.125.791
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Cassa

Titoli

Immobili

Mobili, macchine ed attrezzature
mpianti

Residui  attivi

Disavanzo patrimoniale

Totale a pareggio

Conti d’ordine:
Fondo previdenza personale
immobile

Cessione  appartamenti

n 2) .

V.
Bolzano, 32 (Decreto del Presidente
della Repubblica 17 gennaio 1959,

19.251.350.556

1.062.105.493

2.118.815.917

474.122.215

68.184.931

68.754.790.741

735.218.375.494

4.715.000

12.536.296

81.941.994

2.023.382

75.453.487.064

736.754.726.635

65.699.793

57.313.484.170

SITUAZIONE
VARIAZIONI
Consistenza Consistenza
CLASSIFICAZIONE al 1° gennaio al 31 dicembre
in aumento in diminuzione
ATTIVITA

17.714.999.415

1.001.120.700

2.131.352.213

556.064.209

70.208.313

86.894.793.635

91.729.369.853

23.926.822.569

810.773.079.230

14.849.770.238

794.133.910.598

108.368.538.485

38.776.592.807

115.656.192.422

825.622.849.468

794.133.910.598

147.145.131.292

13.068.473.200

326.587.815

8.660.146.980

1.553.690

7.403.184.915

14.325.435.265

328.141.505




PATRIMONIALE 1977

— 19 —

VARIAZIONI
Consistenza Consistenza
CLASSIFICAZIONE al 1° gennaio al 31 dicembre
in aumento in diminuzione
PASSIVITA

Rigsidui  passivi 100.957.926.281 90.612.046.622 60.485.634.979 131.084.337.924
Mutuo INPS 2.984.223.457 — 928.782.270 2.055.441.187
Fondo oscillazione titoli 35.000.000 — —— 35.000.000
Fondo svalutazione crediti 900.000.000 - — 900.000.000
Fondo ammortamento:

Immobili 338.884.772 47.407.613 — 396.292.385
Mobili, macchine e attrezzature 68.429.502 55.606.420 — 194.035.922
Impianti 12.051.498 7.020.831 — 19.072.329
Fonde oneri riscatte periodo utile

ai fini previdenziali e 197.771.853 — 28.035.467 169.736.386
Fondo quiescenza:

Personale amministrativo 8.349.452.745 2.052.391.745 944.334.896 9.457.509.594
Medici ambulatoriali - 420.242.899 106.417.545 19.610.189 507 .050.255
Riserva matematica gestione previ-

denziale . L. . 1.392.209.415 1.014.445.895 — 2.406.655.310

Totale a pareggio

Conti d’ordine:
Fondo previdenza personale

Cessione appartamenti immobile V.
Bolzano, 32 (Decreto del Presi-
dente della Repubblica 17 gennaio
1959, n. 2) S

115.656.192.422

93.895.336.671

62.406.397.801

147.145.131.292

13.068.473.200

326.587.815

1.275.117.627

1.553.690

18.155.562

14.325.435.265

328.141.505




